
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Radim Vališ 
s názvem: Zdravotnické aspekty krizového řízení a ochrany obyvatelstva při krizových situacích a
mimořádných událostech v Plzeňském kraji

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 12 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

8 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

10 

5. Celkový počet bodů 60 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jak je podle autora využívána Metodika zapojení zdravotnických zařízení do cvičení složek IZS a
orgánů KŘ ( Věst.MZ ČR čá 8/2007) při přípravě traktických cvičení ZZS ?

2. Je pro potřeby přípravy vlastního taktického cvičení ZZS dostačující Doporučený postup MZ ČR?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Za cíl práce bylo zvoleno shromáždění dostupných informací, jejich zpracování a vyhodnocení vybraných
plzeňských poskytovatelů zdravotních služeb z hlediska připravenosti ochrany obyvatelstva při případném
ohrožení kraje či státu nebo při mimořádné události. Přístup autora byl zcela samostatný, určovaný
osobním zájmem o problematiku; vycházející především z praxe, proto byl za základ práce zvolen popis
reálných událostí (kazuistiky) a řízené pohovory s přímými účastníky.
 
Teoretická část pracuje se  zdravotnickými aspekty v Plzeňském kraji. Ty jsou rozčleněny podle způsobu
fungování sledovaného poskytovatele zdravotních služeb v paletě poskytovaných druhů zdravotní péče.
Východiskem je popis zdravotnického záchranného řetězce, který zajišťuje fungování mezi přednemocniční
neodkladnou péčí a nemocniční neodkladnou péčí.

Praktická část je rozdělena na dvě části; první část se zabývá kazuistikou mimořádných událostí v
Plzeňském kraji, druhá část popisuje taktická cvičení, která připravují zdravotnický personál pro případ
mimořádné události.

Výsledky šetření ukazují na rezervy v taktické přípravě zdravotnické složky pro reakci v prostoru
mimořádné události; zejména je diskutována role a význam taktických cvičení,  organizovaných
individuálně poskytovatelem přednemocniční neodkladné péče, jako nástroj praktické připravenosti.

Vedení diskuse odráží snahu vhodně využít poznatky a vědomosti ze studia v každodení praxi, a především
v oblasti přípravy personálu záchranné služby. Za cenný lze považovat poznatek, že taktických cvičení se
zpravidla účastní "úzký okruh" personálu, často opakovaně;  širší okruh tak je mimo přípravu.
       

Jméno a příjmení: MUDr. Josef Štorek, Ph.D.
Organizace: Katedra urgentní medicíny a medicíny katastrof, IPVZ
Praha


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


